
UCHWAŁA NR XXVI/203/2021 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo z dnia 
13 kwietnia 2021 r. w sprawie petycji z dnia 4 marca 2021 r. w przedmiocie poparcia przez gminę Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, postanawia się uznać 
petycję za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pępowo do powiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8AB2958-A72A-4515-B247-BC7E25617FAA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 4 marca 2021 r. do Urzędu Gminy Pępowo wpłynęła petycja dotycząca poparcia Rządu
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. W dniu 5 marca
2021 r. cyfrowe odwzorowanie (skan) petycji zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej
Urzędu Gminy Pępowo.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje
m.in. wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i
petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W związku z
powyższym petycja z dnia 4 marca 2021 r. została przed rozpatrzeniem na sesji Rady Gminy Pępowo
skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo w celu jej rozpoznania.

Na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy
przedmiotowej petycji. W pierwszej kolejności Komisja sprawdzała, czy petycja spełnia wymogi formalne
zawarte w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Komisja stwierdziła, że petycja spełnia te
wymogi.

Analizując treść petycji z dnia 4 marca 2021 r. Komisja stwierdziła, iż przedmiotem petycji jest
udzielenie przez gminę w trybie pilnym - na okoliczność niekontrolowanego upadku rządu - warunkowego
poparcia Tymczasowej Radzie Narodu Polskiego Społecznemu Komitetowi Konstytucyjnemu jako
organowi czuwającemu nad polską racją stanu i reprezentującemu suwerena - Naród Polski - tak wewnątrz
jak i na zewnątrz, w kontaktach zagranicznych, do momentu przegłosowania przez suwerenów nowego
Kodeksu Wyborczego, przeprowadzenia nowych wyborów i wyłonienia nowego rządu z Prezydentem na
czele.

Podczas dyskusji nad przedmiotem petycji Komisja ustaliła, co następuje:

Prawo wyborcze w Polsce reguluje Kodeks wyborczy, który określa m.in. tryb przeprowadzenia wyborów
parlamentarnych i prezydenckich. Protesty wyborcze składa się do Sądu Najwyższego. Po ich rozpatrzeniu
zarówno wybory do Sejmu RP i Senatu RP w dniu 13 października 2019 r., jak i wybory Prezydenta RP w
dniu 12 lipca 2020 r. zostały uznane za ważne.

Rada Gminy Pępowo działa na gruncie lokalnym w oparciu o statut, który stanowi, że „Gmina jest
podstawową jednostką samorządu terytorialnego, powołana dla organizacji życia publicznego na swoim
terytorium, tworzenia warunków dla pełnego uczestnictwa mieszkańców w życiu wspólnoty oraz dążenia do
harmonijnego rozwoju na swoim terytorium”. Wobec powyższego uznaje się, iż Rada Gminy Pępowo nie
posiada kompetencji, aby podważać rozstrzygnięcia wydane przez Sąd Najwyższy. Rada Gminy Pępowo nie
posiada też kompetencji do formułowania opinii odnośnie do zmiany ustroju konstytucyjnego RP.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo
jednomyślnie (4 głosami „za”) wydała opinię o bezzasadności petycji i zarekomendowała Radzie Gminy
Pępowo podjęcie stosownej uchwały w tej sprawie.

Rozpatrując petycję w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego
Komitetu Konstytucyjnego, Rada Gminy Pępowo uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za
słuszne i przyjęła je za własne, a w konsekwencji postanowiła o uznaniu petycji za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8AB2958-A72A-4515-B247-BC7E25617FAA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

